Criado Por: 34305530082

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000F2315001790027FE030EE502FCDB

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2717/22/04/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores/as Vereadores/as,

EMENTA: O vereador que este subscreve

solicita que, após ouvido o colendo Plenário,

seja encaminhado pedido de informação à

Secretaria Municipal de Gestão da Cidade e

Mobilidade Urbana  SGCMU, para que preste

as informações abaixo arroladas.

Com base no art. 52, inciso VII, e art. 78, inciso XII, da Lei Orgânica do Município,
propomos seja oficiado à Secretaria Municipal de Gestão da Cidade e Mobilidade
Urbana  SGCMU, para que, no prazo da lei, preste a esta Casa as informações
requeridas, detalhando o seguinte item:

* Considerando o término e entrega dos lotes do Domingos de Almeida

Parque Residencial, bairro Areal, na entrada do Obelisco, solicitamos

informações sobre quais as melhorias e adequações estão previstas para

sistema VIÁRIO da rua Comendador Rafael Mazza, pela Construtora Melnick

Even Fuchsia Empreendimento Imobiliário Ltda, e/ou pelo Poder Executivo

Municipal?

SALA DE SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2021.

Vereador SIDNEI FAGUNDES  SID

Bancada do PT

Criado Por: 34305530082

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0000F2315001790027FE030EE502FCDB

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2717/22/04/2021

J u s t i f i c a t i v a

Como o trânsito já é intenso no referido local, o aumento do número de moradores

irá ocasionar muitos transtornos, justificando assim este Pedido de Informação.

SALA DE SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2021.

Vereador SIDNEI FAGUNDES  SID

Bancada do PT